
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZAMOJSKIEGO Nr 6 fb"

Zamość, dnia 15 stycznia 1988 r.

Treść: Uchwały Miejskich Rad Narodowych

Poz. 40 — w Biłgoraju Nr V/30/85 z dnia 17 kwietnia 1'985 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Remontowo-Budowlanego w Biłgoraju.

Poz. 41 —w Hrubieszowie Nr III/11/84 z dnia 1.5 października 1984 r. w sprawie nadania nazwy osiedla.

Uchwały Gminnych Rad Narodowych

Poz. 42 — w Hrubieszowie Nr III/li8/84 z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie podziału 'gminy Hrubieszów na so­
łectwa.

Poz. 4'3 — w Mirczu Nr IV/16/84 z dnia 2l3 grudnia 1984 r. w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy 
na 1985 r.

Poz. 44 — w Radecznicy Nr IV/17/84 z 'dnia. 14 grudnia 1984 r. w sprawie uchwalenia planu społeczno-gospodarcze­
go rozwoju gminy Radecznica na 1985 r.

Poz. 45 — w Radecznicy Nr IV/18/84 z dnia 14 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
gminny n 1985 r.

Poz. 4'6 — w Starym Zamościu Nr IV/17/84 z dnia 27 grudnia 19'84 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fun­
dusz gminny na 1985 r.

Poz. 47 — w Starym Zamościu Nr V/20/85 z dnia 30 stycznia 19'35 r. w sprawie zamierzeń Gminnego Planu Rocz­
nego na 1985 r.

Poz. 48 — w Sułowie Nr III/1.4/84 z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy Sułów na 1985 r. ~

Poz. 49 — w Sułowie Nr III/16/84 z dnia 17 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
gminny na rok 1985.

Poz. 50 — w Ulhówku Nr 111/18/85 z dnia 213 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz 
gminny.

Poz. 5/1 — w Zwierzyńcu Nr IV/24/85 z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy na 1'985 r.

Poz. 52 — w Zwierzyńcu Nr V/26/85 z dnia 9 maja 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania 
psów.

Załącznik do protokołu Nr V/85 z 
sesji MRN w Biłgoraju z dnia 17 
kwietnia 1985 r.

UOHWAŁA NR V/30/85 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Biłgoraju 
z dnia 17 kwietnia 1985 r.

w sprawie powołania Miejskiego Przedsiębi

Na podstawie art. 5'7 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwo­
wych (Dz. U. Nr 24, poz. 122) uwzględniając potrzeby lo­
kalne w zakresie wykonawstwa prac remontowo-budowla­
nych oraz wnioski zgłaszane przez mieszkańców miasta — 
Miejska Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1

Uznać za celowe potrzebę powołania przedsiębiorstwa 
użyteczności publicznej, które zabezpieczałoby potrzeby 
miasta w zakresie prac remontowo-budowlanych.

orstwa Remontowo-Budowlanego w Biłgoraju

§ 2
Zobowiązuje się Naczelnika Miasta Biłgoraja do utwo­

rzenia Miejskiego Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowla­
nego z siedzibą w Biłgoraju w terminie do dnia 31 grud­
nia 1985 r.

§ 3

Uchwaał obowiązuje z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskie­
go.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Piotr WRÓBEL



Nr 4 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40—52

UCHWAŁA Nr IH/41/84 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Hrubieszowie 
z dnia 15 paździ ernika 1934 roku 

w sprawie nadan ia nazwy osiedla
Uwzględniając wniosek Prezydium Rady Miejskiej Pa­

triotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego w Hrubieszo­
wie z dnia 2 marca 1984 roku w uzgodnieniu ze Społecz­
nym Komitetem Obchodów XL-lecia PRL na terenie mia­
sta — na podstawie art. 118, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 
lipca W8B roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z 1983 roku) — Miej­
ska Rada Narodowa uchwala:

§ 1

Nadaje się osiedlu Hrubieszowskiej Spółdzielni Mieszka­
niowej im. Stanisława Staszica w Hrubieszowie Zlokalizo­
wanemu w obrębie ulic: Ludna, Targowa, Krucza — na­
zwę XL-lecia PRL.

§ 2

Zobowiązuje się Naczelnika Miasta do ipodania treści ni­
niejszej uchwały do publicznej wiadomości poprzez za­
wiadomienie w terminie do 31 grudnia 1984 roku wszyst­
kie jednostki posiadające osobowość prawną na terenie 
miatsa o nadaniu nazwy.

§ 3
Uchwała wdhodlzi w życie z dniem jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Henryk ROMASZKO

UCHWAŁA Nr IV/16/84
Gminnej Rady Narodowej

w Mirczu
iz dnia 23 grudnia 1984 r.

w sprawie planu społeczno-gispoda rczego rozwoju gminy na rok 1985
Dla zapewnienia poprawy warunków życia ludności i dal­

szego rozwoju społeczno-gospodarczego oraz .zwiększenia 
wkładu gminy w rozwój województwa i kraju, na pod­
stawie art. 42, ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy- 
httmie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41., poiz. 185 z późniejszymi zmianami) Gminna Rada 
Narodowa w Mirczu cchwala:

§ 1

Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy na rok 1985 w brzmieniu określonym w niniejszej 
uchwale i załącznikach 1-CJ.

§ 2

Za główne i wiodące zadania wynikające z planu spo­
łeczno-gospodarczego rozwoju gminy uznaje się w szczegól­
ności:

— usprawnienie zaopatrzenia ludności i gospodarstw 
rolnych przez operatywne kształtowanie wielkości 
podaży towarów i usług, łącznie z materiałami bu­
dowlanymi, na zaopatrzenie rynku, zgodnie ze struk­
turą podaży i popytu ludności a także przydziałami 
otrzymywanymi z Urzędu Wojewódzkiego,

—• zapewnienie kontroli wewnętrznych sieci handlowych 
i usługowych,

— zapewnienie wykonania zadeklarowanych prac w 
realizacji zadań czynowych ujętych w planie spo­
łeczno-gospodarczego rozwoju gminy na rok 1935.

2) Zarzdąow.i. Spółdzielni Kółek Rolniczych w Mirczu:
— zapewnienie sprawnej obsługi rolnictwa poprzez roz­

szerzanie usług świadczonych na rzecz rolnictwa in­
dywidualnego,

— zapewnienie wykonania zadeklarowanym prac czy­
nowych ujętych w planie społeczno-gospodarczego 
rozwoju gminy na rok 1985.

1) podjęcie skutecznych działań zapewniających uzyskanie 
największej rolniczej produkcji towarowej,

2) zapewnienie racjonalnego wykorzystania środków in­
westycyjnych przeznaczonych na rozwój gminy,

3) dołożenie starań w kierunku zespolenia potrzeb socjal­
no-bytowych i kulturalnych ludności oraz umocnienia 
dyscypliny społecznej.

3) Zarządom Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Pań­
stwowego Gospodarstwa Rolnego w Wiszniowie, Pań­
stwowemu Ośrodkowi Maszynowemu w Mirczu, Nadleś­
nictwu w Mirczu:
— zapewnienie wykonania zadeklarowanych prac uję­

tych w planie społeczno-gospodarczego rozwoju gmi­
ny na rok 1.985 jako zadiania realizowane wspólnie z 
organem administracji terenowej.

§ 3 § 4

Zaleca się przedsiębiorstwom., instytucjom i zakładom 
pracy oraz organizacjom społecznym działającym na tere­
nie gminy włączenie zadań wynikających z niniejszej uch­
wały do własnych planów działania, a w szczególności:

1) Zarządowi Gminnej Spółdzielni ,,SCh” w Mirczu:

Zobowiązuje się naczelnika Gminy do sprawowania bie­
żącego nadzoru nad realizacją zadań wynikających z pla­
nu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy poprzez jed­
nostki podporządkowane Gminnej Radzie Narodowej i 
przedkładanie Gminnej Radzie Narodowej kompleksowych 
informacji na ten temat.

2



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

§ 5 § 7

Komisje Gminnej Rady Narodowej kontrolować będą 
okresowo przebieg realizacji uchwały oraz zawartych w 
niej zadań i udzielać zainteresowanym a zwłaszcza Na­
czelnikowi Gminy bezpośredniej pomocy w realizacji tych 
zadań.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zamojskiego. 

Przewodnie ząc y 
Gminnej Rady Narodowej 

w Mirczu

Henryk POLAK

UCHWAŁA Nr III/18/84
Gminnej Rady Narodowej 

w Hrubieszowie 
z dnia 19 grudnia 1984 roku

w sprawie podziału gminy Hrubieszów na sołectwa

Na podstawie art. 150 ust. 2, ustawy z dnia 20 lipca 
198.3 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z 1983 r.) Gminna Rada 
Narodowa w Hrubieszowie uchwala co następuje.

§ 1
Dokonać podziału gminy Hrubieszów na sołectwa wed­

ług załączonego wykazu sołectw.
§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w 
Hrubieszowie.

Zał. do Uchwały GRN 
Nr HI/18/84 z dnia 19 
grudnia 1984 r.

WYKAZ
sołectw i miejscowości wchodzących w ich skład 

na terenie gminy Hrubieszów

Lp. Nazwy sołectw
Nazwy miejscowości 

wchodzących w skład 
sołectw

1 Annpol Annopol, Białoskóry
2 Brodzica Brodzica
3 Czerniczyn Czerniczyn
4 Czumów Czumów
5 Cichobórz Cichobórz wieś, Cichobórz 

RSP
6 Dąbrowa Dąbrowa
7 Dziekanów Dziekanów wieś, Dzieka­

nów SHRO
8 Gródek Gródek wieś, Gródek ko­

lonia
9 Husynne Hysynne wieś, Husynne

ZHRO
10 Janki Janki

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku 
Urzędowym oraz w miejscowościach na terenie gminy w 
formie zwyczajowo przyjętej i wchodzi w życie z dniem 
jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Edward CIRPISZ

11 Kosmów Kosmów wieś, Kosmów
kolonia

12 Kobło Kobło wieś
13 Kozodawy Kozodawy
14 Kułakowice I Kułakowice I
15 Kułakowice II Kułakowice II
16 Kułakowice III Kułakowice III
17 Masłomęcz Masłomęcz
18 Metelin Metelin
19 Mieniany Mieniany wieś, Mieniany

ZHRO
20 Moroczyn Moroczyn
21 Moniatycze wieś Moniatycze wieś
22 Moniatycze kolonia Moniatycze kolonia
23 Nowosiółki Nowosiółki
24 Obrowie c Obrowiec
25 Slipcze Slipcze
26 Swierszczów Swierszczów
27 Szpikołosy Szpikołosy
28 Stefankowice wieś Stefankowice wieś
29 Stefankowice kolonia Stefankowice kolonia
30 Turkołówka Turkołówka
31 Teptiuków Teptiuków
32 Ubrodowice Ubrodowice
33 Wolica Wolica
34 Wołajowice Wołajowice, Czortowice

PLAN
SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO ROZWOJU

GMINY MIRCZE
na rok 1985 (część opisowa)

Rok 1985 jest otatnim etapem realizacji założeń planu 
społeczno-gospodarczego rozwoju gminy uchwalonego na 
lata 1983—85.

Plan ten zatem, stanowi bazę wyjściową do podejmowa­
nych prognoz społeczno-gospodarczych na rok 1985.

Założenia projektu planu społeczno-gospodarczego rozwo­
ju gminy zostały poddane szerokiej konsultacji społecznej 
we wszystkich środowiskach wiejskich, a także w gronie 
organizacji społeczno-politycznych. W zasadzie skonstruo­
wany projekt planu społeczno-gospodarczego rozwoju gmi-

3



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

ny został pozytywnie zaopiniowany przez społeczeństwo na­
szej gminy.

Dotyczy to również przypadków dokonywania wyboru w 
proponowanych przez nas wariantach założeń planowych w 
inwestycjach.

Głównymi kierunkami realizacji potrzeb społeczeństwa po­
zostały dziedziny takie jak:
— warunki socjalno-bytowe mieszkańców,
— realizacja potrzeb społeczeństwa w rolnictwie i gospo­

darce żywnościowej,
— pogłębiona realizacja uwzględnionych wniosków społecz­

nych w gminnym programie wyborczym odnoszących się 
do różnych dziedzin gospodarczych.

Całość realizacji zadań planowych odbywać się będzie 
przy zwiększonym udziale społeczeństwa zarówno od strony 
wykonawczej jak tęż i udziału środków pieniężnych na fi­
nansowanie poszczególnych przedsięwzięć.

Plan społeczno-gospodarczego rozwoju gminy na rok 1985 
obejmuje całokształt tematyki bezpośrednio nadzorowanej 
i zarządzanej przez Gminną Radę Narodową.

Udział jednostek uspołecznionych i spółdzielczych w zało­
żeniach planu traktowany jest jako jego część składowa, 
realizowana albo samodzielnie przez dane jednostki, bądź 
też w niektórych przypadkach wspólnie z organem admi­
nistracji państwowej.

Rolnictwo i gospodarka żywnościowa

W dziedzinie rolnictwa i gospodarki żywnościowej, jako 
główne nadanie uznaje się rozwój produkcji zwierzęcej i 
roślinnej, a co się z tym wiąże uzyskanie pewnych tenden­
cji wzrostowych dotyczących udziału naszej gminy w tym 
zakresie w skali województwa. Realizacja powyższego bę­
dzie wykonywana poprzez:
— definitywne zahamowanie spadku pogłowia zwierząt go­

spodarskich oraz zapewnienie stabilizacji produkcji rol­
nej,

— zabezpieczenie niezbędnych usług na rzecz rolnictwa,
— utrzymanie właściwej struktury zasiewów oraz prawid­

łową gospodarkę paszami.
W produkcji roślinnej uwzględniając optymalne warunki 

glebowo-klimatyczne oraz wskazania glebowe dotyczące 
struktury zasiewów, zakładany jest minimalny wzrost upraw 
roślin zbożowych w granicach 101 ha, w tym głównie psze­
nicy do 4850 ha.

Uprawy roślin przemysłowych utrzymane są w zasadzie 
na poziomie roku 1984 (wzrost tylko o 26 ha) z tym, że 
przewiduje się zmniejszenie upraw buraków cukrowych co- 
najmniej o 41 ha w stosunku do roku 1984.

Zatem buraki cukrowe w roku 1985 zajmą powierzchnię 
ok. 2000 ha.

Za podstawę prognozowania ogólnego wzrostu produkcji 
roślinnej przyjmuje się wzrost plonów poszczególnych 
upraw.

Szacunkowo przyjmuje się następujące wartości w tym 
zakresie:
— 4 zboża z mieszankami — 35,5 q/ha (wyk. 84 r. — 34,2)
— pszenica — 37,0 q/ha (wyk. 84 r. — 36,2)
— jęczmień — 33,0 q/ha (wyk. 84 r. — 32,5)
— buraki cukrowe — 410 q/ha (wyk. 84 r. — 410)
— oleiste — 21 q/ha (wyk. 84 r. — 21,0)
— ziemniaki — 205 q/ha (wyk. 84 r. — 205)
— siano łąkowe — 85 q/ha (wyk. 84 r. — 80,1)

Uzyskane w ten sposób wskaźniki plonów będą miały 
wpływ na ogólną produkcję roślinną, a co za tym idzie na 

skup produktów roślinnych, i zabezpieczenie paszowe gospo­
darki rolnej, biorąc pod uwagę wstępne bilanse.

Zakłada się, że w roku 1985 skup produktów roślinnych 
ukształtuje się następująco:
— zboża ogółem — 9500 t. wyk. 84 r. — 10 180 t.
— buraki cukrowe — 80 000 t. wyk. 84 r. — 72 455 t.
— oleiste — 126 t. wyk. 84 r. — 96 t.
— ziemniaki — 500 t. wyk. 84 r. 37 t.

Są to wartości przybliżone (z wyłączeniem ziemniaków) 
do planowanego wykonania roku 1984 z zachowaniem pew­
nych wahań co do poszczególnych roślin uprawnych od­
zwierciedlonych powyższej.

Uzyskanie zakładanych efektów produkcyjnych realizo­
wane będzie poprzez:
— zaopatrzenie rolnictwa w intensywne odmiany roślin 

uprawnych i rejonizowanie ich w dostosowaniu do wa­
runków glebowych,

— zwiększenie dostaw i racjonalne wykorzystanie nawozów 
mineralnych i wpana nawozowego — plan w tym zakre­
sie w nawozach mineralnych wynosi 2950 t NPK co daje 
zużycie 180,6 kg NPK na 1 ha ur.

— rozszerzenie zabiegów ochrony roślin, głównie zabiegów 
chwastobójczych w zbożach oraz zwiększenie zabiegów 
przeciw chorobom grzybowym.

Niezbędne jest również podniesienie poziomu agrotechniki 
a zwłaszcza -przestrzegania terminów siewu, prawidłowego 
i terminowego wykonywania zabiegów uprawowych i pie­
lęgnacyjnych.

Zagadnieniami tymi, ich wdrożeniem zajmie się służba 
doradcza rolna, przy współpracy pozostałych instytucji ob­
sługi rolnictwa.

Osiągnięte w roku 1984 zbiory zbóż, ziemniaków i upraw 
roślin pastewnych mają bezpośredni wpływ na ukształto­
wanie się pogłowia zwierząt gospodarskich. Generalnie w 
produkcji zwierzęcej zakłada się, że roku 1985 przyniesie 
zahamowanie spadku pogłowia zwierząt gospodarskich.

Dane w tym zakresie przedstawia niżej zamieszczone ze­
stawienie:

wyk. 83 r. 84 r. pl.
— bydło ogółem 9973 szt. 9727 10000 szt.
— krowy 4377 4308 4350
— trzoda chlewna 7537 8197 8500
— lochy 856 798 850
— owce 3990 4636 4700
— konie 2265 2067 2000

Szacunek stanu pogłowia zwierząt gospodarskich wynika 
z prowadzonych obserwacji jego kształtowania się w po­
szczególnych latach, a także zabezpieczenia pasz.

Skup ważniejszych produktów zwierzęcych w roku 1985 
ukształtuje się następująco:
— żywiec ogółem pl. — 1740 t. wyk. 84 r. — 1881 t.) 

w tym wieprzowy — pl. — 485 t. (wyk. 84 r. — 373 t.) 
wołowy — pl. 1250 t. (wyk. 84 r. — 1508 t.).

Przyjęty spadek skupu żywca wołowego, na rzecz wzro­
stu skupu żywca wieprzowego wynika przede wszystkim 
ze zwiększonego zainteresowania się rolników hodowlą trzo­
dy chlewnej w stosunku do roku 1983. Ważnym też ele­
mentem będzie rozwój bazy paszowej i jej racjonalne wy­
korzystanie, doskonalenie usług inseminacyjnych oraz po­
prawa opieki weterynaryjnej i warunków zoohigienicznych.

W świetle takich zagadnień i przedsięwzięć służby rolne 
WOPR oraz inne jednostki związane z rolnictwem uefek- 
tywnią prace szkoleniowe w zakresach organizacji własnej 
bazy paszowej oraz opłacalności produkcji zwierzęcej.

4



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

Istotną rolę wpływającą na osiąganie efektów produk­
cyjnych jest zabezpieczenie zaplecza techncznego zarówno 
w produkcji pochodzenia zwierzęcego jak i roślinnego. Cho­
dzi tu przede wszystkim o dostawy sprzętu i maszyn rol­
niczych oraz materiałów budowlanych.

Niepełne pokrycie potrzeb w tym zakresie tj. wyposaże­
niu rolnictwa w zmechanizowany sprzęt rolniczy zwiększa 
popyt na usługi rolnicze świadczone przez Spółdzielnię Kó­
łek Rolniczych w Mirczu, która jest jedyną jednostką tego 
typu na naszym terenie. Zachodzi więc konieczność, popra­
wy sytuacji dotyczącej wyposażenia w sprzęt rolniczy za­
równo rolnictwa indywidualnego jak i uspołecznionego.

Palnowane przez nas przydziały sprzętu rolniczego dla 
gospodarki indywidualnej ukształtują się na poziomie roku 
1984 i wyniosą:
— ciągniki ok. 45 szt.
— snopowiązałki — ok. 3 szt.
— młocarnie — ok. 10 szt.
— przetrząsacze widłowe — 30 szt.
— kosiarki rotacyjne — ok. 15 szt.

Rozwój indywidualnego budownictwa zarówno inwentar­
skiego jak i mieszkaniowego, związany -jest ściśle z przy­
działami materiałów budowlanych. Składane zapotrzebowa­
nia społeczeństwa na te materiały określają listy planowe­
go budownictwa, modernizacji i wymiany pokryć dacho­
wych. Na rok 1985 listy te oraz potrzeby w poszczególnych 
działach przedstawiają się następująco:
— planowane budownictwo ogółem — 235 budynków, w 

tym 155 dotyczy budownictwa mieszkaniowego i 51 bu­
downictwa inwentarskiego oraz 29 gospodarczego,

— modernizacja ogółem — 18 budynków w tym 3 budynki 
mieszkaniowe i 15 inwentarskie,

— wymiana pokryć dachowych 69 budynków ogółem, w 
tym mieszczą się wszystkie rodzaje budynków.

Ponadto w listach planowego budownictwa, ujęto budo­
wę 10 silosów i 6 gnojowic.

Potrzeby ilościowe dotyczące materiałów budowlanych 
zawarte są w •’"łączniku do planu społeczno-gospodarczego 
rozwoju gminy na rok 1985.

Uwzględniając powyższe potrzeby i otrzymywane mate­
riały zgodnie z przydziałami, a także zaawansowanie prac 
budowlanych do planu społecznego-gospodarczego rozwoju 
gminy na rok 1905 ujęto wykonanie 22 budynków inwen­
tarskich w tym 2 specjalistyczne dla bydła. Nie jest to 
wielkość pokrywająca potrzeby ludności rolniczej, nie 
mniej jednak wykonanie założeń w tym zakresie wpłynie 
na poprawę warunków hodowli zwierząt gospodarskich. 
Plan roku 1985 jest niższy od wykonania roku ubiegłego 
o 9 budynków inwentarskich.

W pełnej realizacji zadań inwestycyjnych budownictwa 
inwentarskiego i mieszkaniowego (pl. 85 r. — 19 bud.) 
uczestniczyć będą pracownicy obsługujący budownictwo 
wiejskie, stosując pogłębione analizy zaawansowania robót, 
ciągły nadzór budowlany, co ma ścisły związek z przydzia­
łem materiałów budowlanych.

Zapowiadany wzrost przydziałów maszyn i urządzeń rol­
niczych oraz materiałów budowlanych o ok. 5% w porów­
naniu do roku ubiegłego, umacnia dodatkowo planowany 
przez nas wzrost w rozwoju zaplecza technicznego rolnictwa.

Odmiennym niejako tematem w tym dziale, jest poprawa 
warunków socjalno-bytowych spoełczeństwa, która wiąże się 
w naszym przypadku z wprowadzeniem nowej inwestycji 
tj. budowy wodociągu w Mirczu.

Wartość kosztorysowa w/w inwestycji wynosi 82 415 tys. 
-1 z czego nakłady planowane na rok 1985 ukształtują się 

w granicach 20 min zł. Wykonawcą będzie Przedsiębiorstwo 
Robót Instalacyjno-Montażowych w Lublinie. Zakończenie 
inwestycji planowane jest na rok 1986—1987. Sieć wodocią­
gowa obejmie 296 gospodarstw indywidualnych.

Bardzo ważnym elementem mającym wpływ na realizację 
zadań planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy bę­
dzie przyjęta forma i zasady jego wykonania. Obowiązują­
cy nas dotychczas system oszczędnościowy będzie czynni­
kiem mobilizującym do wykorzystania wszystkich możliwoś­
ci zarówno prdoukcyjnych jak i wykonawczych.

Zadania ustalone w tym programie dotyczą przede wszy­
stkim wzrostu efektywności produkcji roślinnej i zwierzę­
cej ograniczenia strat produkcyjnych oraz wykorzystania 
wszelkiego rodzaju rezerw.

Gospodarka komunalna mieszkaniowa, 
ochrona środowiska

W gospodarce komunalnej i ochronie środowiska najważ­
niejszymi zagadnieniami planowanymi do realizacji będą 
prace przygotowawcze do wykonania gminnego wysypiska 
śmieci w miejscowości Miętkie oraz budowy gminnej oczysz­
czalni ścieków w Mirczu.

Jeżeli chodzi o pierwsze zadanie, to w trakcie kompleto­
wania znajduje się dokumentacja na budowę wyspiska. Lo­
kalizacja jest już ustalona oraz uzgodniona z odpowiednimi 
jednostkami.

Przygotowanie dokumentacji na budowę gminnej oczysz­
czalni ścieków jest w trakcie realizacji. Inwestycja prowa­
dzona będzie przy współudziale jednostek gospodarki uspo­
łecznionej jak POM, GS, znajdujących się na terenie Mircza.

W ramach środków finansowych, przeznaczonych na dzia­
łalność komunalną, prowadzone będą bieżące remonty pom­
ników oraz usługi jakie uwzględnia zakres tegoż działu.

Podejmowane do realizacji zadania mają na celu przede 
wszystkim zahamowanie niszczenia środowiska przyrodni­
czego a także poprawę warunków życia społeczeństwa.

W dziedzinie gospodarki mieszkaniowej w roku 1985 za­
kłada się przekazanie do użytku 30 budynków mieszkal­
nych dla ludności rolniczej.

W dziale budownictwa mieszkaniowego uspołecznionego 
rozpoczęto budowę bloku 18-rodzinnego w POM Mircze i 
dalsza jego realizacja planowana jest na rok 1985. Podob­
na sytuacja w Nadleśnictwie Państwowym w Mirczu. Po­
nadto w trakcie przygotowania do budowy znajdują się 
bloki mieszkalne w PGR Wiszniów i RSP Smoligów.

Celem zwiększenia zasobów mieszkaniowych planowane 
jest prowadzenie działań zmierzających do rozwoju powsta­
łej Spółdzielni Mieszkaniowej w Mirczu, a co za tym idzie 
budowę dalszych budynków mieszkalnych w ramach tej 
spółdzielni, z przeznaczeniem dla ludności nie związanej z 
rolnictwem nauczycieli, pracowników służby zdrowia, ad­
ministracji itp.) Decydujący wpływ, na zabezpieczenie 
mieszkań dla społeczeństwa będzie mieć jednak budownic­
two indywidualne, dlatego też prowadzone przez nas dzia­
łanie ukierunkuje się na zwiększenie dopływu materiałów 
budowlanych na cele budownictwa mieszkaniowego.

Budownictwo, budownictwo drogowe — 
inwestycje czynowe

Ogólnym planem inwestycyjnym, objęto całokształt budow­
nictwa łącznie z inwestycjami prowadzonymi w ramach 
czynów społecznych.

5



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz 40—52

Najważniejsze z' nich, w przypadku naszej gimny dotyczyć 
będą następujących działów:
— rolnictwa i gospodarki żywnościowej, omówiona wcześ­

niej budowa wodociągu wiejskiego w Mirczu,
— budownictwa drogowego,
— budownictwa w zakresie działalności kulturalno-oświato­

wej w połączeniu z OSP (dotyczy remizo-świetlic),
— ochrony zdrowia i opieki społecznej.

Budownictwo drogowe:

Stan dróg lokalnych na terenie naszej gminy wynosi 110 
km z czego na koniec 1984 r. utwardzonych zostało 83,4 km. 
Pozostałość to drogi gruntowe wymagające ciągłych remon­
tów i napraw.

Do planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy na rok 
1985 ujęto wykonanie 1,0 km dróg w zakresie podbudowy 
i nawierzchni, na odcinku Mircze—Borsuk—Stara Wieś.

Podejmując taką decyzję Gminna Rada Narodowa w Mir­
czu, sugerowała się koniecznością połączenia miejscowości 
Stara Wieś z ośrodkiem gminnym. Należy jednak zauważyć, 
że potrzeby w tym zakresie są o wiele większe. Dotyczy to 
szczególnie dróg: —• połączenie odległej wsi Radostów, Mo- 
dryniec itp. Odnosi się również do wszystkich odcinków na 
których wykonano już prace przygotowawcze do nałożenia 
nawierzchni. Przykładem powyższego może być niedokoń­
czony odcinek drogowy Modryniec — Terebin i inne.

Z uwagi na taki stan rzeczy uzasadnionym, staje się fakt 
prowadzenia budownictwa drogowego we własnym zakresie 
(dotyczy tylko stabilizacji) tj. ze środków dotychczasowych 
funduszy: gminnego i rozwoju rolnictwa oraz dobrowolnych 
składek ludności. Biorąc pod uwagę środki finansowe bę­
dące w dyspozycji zarówno GRN jak i samorządów wiej­
skich, planuje się w roku 1985 wykonanie stabilizacji na 
łącznej długości ok. 5 km.

Niezależnie od tego prowadzone będą remonty bieżące 
dróg, remonty i instalowanie przepustów drogowych, a tak­
że kontynuowanie budowy rozpoczętych chodników w Mir­
czu (0,5 km) i Kryłowie (0,3 km).

Budownictwo w zakresie działalności kulturalno-oświatowej 
w połączeniu z OSP

Biorąc pod uwagę wyposażenie naszej gminy w obiekty 
kulturalno-oświatowe, należy stwierdzić, że jest ich nie­
wiele w stosunku do potrzeb społeczeństwa.

Inwestycje tego typu dotychczas były prowadzone wyłącz­
nie w ramach czynów społecznych i taka zasada jest nadal 
kontynuowana.

Do planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy na rok 
1985 ujęto kontynuowanie budowy remizo-świetlicy w Sta­
rej Wsi. Budowa tegoż obiektu została rozpoczęta w foku
1984 (wykonano do stanu surowego) a w roku 1985 planuje 
jej zakończenie. Dotychczasowe wydatki łącznie z czynami 
społecznymi wyniosły ok. 2670 tys. zł, a planowane na rok
1985 ukształtują się na poziomie 3200 tys. zł, z czego 1600 
tys. zł stanowić będą środki pomocy państwa. Ponadto pla­
nowane jest prowadzenie prac przygotowawczych do reali­
zacji podobnych obiektów w Miętkiem, Wiszniowie oraz Kol. 
Modryń oraz przygotowanie dokumentacji na rozbudowę 
Wiejskiego Domu Kultury w Mirczu.

Założenia te są zgodne z opracowanym programem roz­
woju bazy kulturalnej na terenie gminy, a także programem 
wyborczym do rad narodowych.

Planuje się również dokończenie remontu bieżącego świet­

licy w Kryłowie i lokalizację tam placówki klubu Rolnika. 
Przewidywana pomoc finansowa zainteresowanym organi­
zacjom społecznym wyniesie ok. 300 tys. zł.

W zakresie oświaty do remontów przygotowywane są 
placówki szkolne w Mirczu i Kryłowie, a do wykonania do­
budowy w ramach czynów społecznych Szkoła Podstawowa 
w Szychowicach (sale lekcyjne) i Małkowie (dobudowa sali 
gimnastycznej) w chwili obecnej trwają prace dokumenta­
cyjne.

W dziedzinie ochrony zdrowia i opieki społecznej do pla­
nu na rok 1985, przyjęto budowę Gminnego Ośrodka Zdro­
wia w Mirczu. Prace przygotowawcze znajdują się w trak­
cie realizacji.

Wstępnie przyjmuje się, że ogólny koszt budowy wynie­
sie w granicach 100 min zł, z czego 30% stanowić będą czy­
ny społeczne ludności.

Dane dotyczące zarówno efektów rzeczowych inwestycji 
jak też i planowanych nakładów zostały uzgodnione z Wy­
działem Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkie­
go w Zamościu.

W dziale opieki społecznej planuje się wykonanie remon­
tu i dostosowanie istnejącego już budynku do spełniania 
wymogów ustalonych dla domów opieki społecznej, dla lud­
ności z terenu naszej gminy. Pozostałe czyny będą miały 
charakter estetyzacyjno-porządkowy.

Oświata i wychowanie

W dziale oświaty i-wychowania rok szkolny 1984/85 nie 
przyniesie istotnych zmian, jeżeli chodzi o liczbę i lokali­
zację szkół podstawowych istnieje 12 placówek ogółem, w 
tym, 6 8-klasowych).

Niewielkiemu zwiększeniu ulegnie liczba uczniów (do 
1067) co wiąże się przede wszystkim ze zwiększonym nabo­
rem dzieci do klas I i zerowych.

Nie ulegnie również zmianie liczba oddziałów przedszkol­
nych, które wychowaniem przedszkolnym obejmą ogółem 
170 dzieci.

Zatrudnienie kadry zwiększy się o 3 pracowników (nau­
czycieli) i wyniesie 105 nauczycieli pracujących w pełnym 
wymiarze czasu pracy.

Wynikiem kontynuowania nauki w szkołach wyższych bę­
dzie wzrost nauczycieli zatrudnionych o takim wykształce­
niu do 27 co daje liczbę większą o 12 niż w roku ubiegłym.

W szkolnictwie na terenie gminy istnieje problem płyn­
ności kadr spowodowany brakiem mieszkań dla nauczycieli. 
Problem ten częściowo został rozwiązany poprzez przydział 
działek budowlanych, nie mniej jego realizację widzimy w 
rozwoju budownictwa mieszkaniowego spółdzielczego na te- 
terenie naszej gminy.

Kultura, kultura fizyczna i turystyka

Działalność w dziedzinie kultury fizycznej i turystyki, pro­
wadzona będzie podobnie jak w roku ubiegłym i latach po­
przednich, na bazach istniejących już obiektów oraz w 
oparciu o działające organizacje społeczne.

Stosunkowo dobre warunki mamy w samym ośrodku gmi­
ny jeżeli chodzi o sport, ale bardzo odbiegające od stawia­
nych wymagań w kulturze i sztuce.

Projekt poprawy warunków działalności kulturalnej je­
żeli chodzi o bazę lokalową, został omówiony przy zadaniach 
inwestycyjnych i czynowych. Nie przyniesie to jednak ra­
dykalnej poprawy w tym względzie w chwili obecnej.

Podobna sytuacja odnosi się do placówek bibliotecznych.

6



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

Oddziaływanie w tym zakresie będzie ukierunkowane w 
szczególności na działalność środowiskową i społeczną.

Całość działalności kulturalnej i sportowej finansowana 
będzie z ustalonych na ten cel funduszy, na których zgro­
madzone zostały środki w wysokościach:
— fundusz rozwoju kultury — 2067 tys. zł,
— fundusz rozwoju kultury fizycznej — 100 tys. zł.

Ochrona zdrowia i opieka społeczna

Jako podstawowe zadanie w ochronie zdrowia i opiece 
społecznej na rok 1985, przyjmuje zapewnienie właściwej 
(możliwej do realizacji) opieki zdrowotnej w dysponowanych 
przez nas warunkach lokalowych. W zasadzie nie możemy 
mówić o zwiększeniu dotychczasowego zatrudnienia kadry 
medycznej, które podobnie jak i inne zagadnienia mogą być 
omawiane po zakończeniu podjętego zadania inwestycyjnego 
jakim jest budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia w Mirczu.

W dziale opieki społecznej zapewnienie optymalnych wa­
runków przynajmniej dla części podopiecznych, widzimy w 
przeprowadzeniu omówionego już wyżej remontu budynku 
w Marysinie. Podstawowym działem będą jednak świadcze­
nia finansowe i zabezpieczenie potrzeb materialnych na 
rzecz ludności tj. osób samotnych, cohrych, rodzin wielo­
dzietnych itp. Na ten cel w roku 1985 w budżecie planuje 
się kwotę ok. 2299 tys. zł.

Handel, drobna wytwórczość, usługi i rzemiosło

W projekcie planu społeczno-gospodarczego rozwoju gmi­
ny na rok 1985 zakłada się, że wartość sprzedaży usług by­
towych wyniesie ok. 25 260 tys. zł' i będzie większa o 1 460 

tys. zł niż w roku 1984. Planowany wzrost dotyczy wszyst­
kich placówek usługowych prowadzonych przez jednostki 
gospodarki uspołecznionej (GS, POM, RSP).

Świadczone usługi bytowe obejmują działy takie jak: 
usługi młynarskie, transportowe, naprawy sprzętu RTV, 
rolnicze i ONG.

W roku 1985 nie zakłada się rozwoju rodzajowego usług 
prowadzonych przez jgu, na rzecz społeczeństwa naszej 
gminy.

W przyszłości planowana jest budowa obiektu usługo­
wego przez Gminną Spółdzielnię, nie mniej jednak o efek­
tach możemy mówić dopiero po jej realizacji.

Jeżeli chodzi o usługi świadczone przez zakłady prywatne 
tj. rzemiosło, planowany jest tu niewielki wzrost (o 2 za­
kłady). Jak z powyższego wynika działalność usługowa na 
terenie naszej gminy przejawia tendencję zmierzającą do 
pewnego rodzaju zahamowania swojego rozwoju. Dlatego 
też należy podjąć niezbędne kroki, prowadzące do popra­
wy sytuacji w tym zakresie.

Handel detaliczny prowadzony będzie w oparciu o istnie­
jące placówki handlowe, nie przewidujemy tu wzrostu poza 
rozszerzeniem branż, a działalność gastronomiczną prowa­
dzić będzie 1 bar o 84 miejscach konsumenckich.

Wstępnie zakłada się, że obroty w handlu detalicznym w 
roku 1985 wyniosą ok. 505 min zł, a więc będą większe od 
wykonania roku 1984 o ok- 13%.

Produkcja zakładów drobnej wytwórczości (piekarnia, ma­
sarnia, cegielnia, młyny) w zasadzie dla potrzeb naszego 
społeczeństwa jest wystarczająia. Przewiduje tsię tu jednak 
bieżące działania usprawniające prowadzące do zwiększenia 
mocy przerobowych.

UCHWAŁA NR IV/17/84
Gminnej Rady Narodowej

w Radecznicy ’
z dnia 14 grudnia 1984 roku

w psrawie uchwalenia planu społeczno-gospodarczego roz- woju gminy Radecznica na 1985 rok.

Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z 1983 roku z późniejszymi zmiana­
mi) — Gminna Rada Narodowa

uchwala:

§ 1

Uchwala się plan społeczno-gospodarczego rozwoju gmi­
ny Radecznica na 1985 rok jak w załączeniu do niniejszej 
uchwały.

§ 2

Zaleca się jednostkom gospodarczym działającym na te­
renie gminy włączenie zadań wynikających z planu spo­
łeczno-gospodarczego rozwoju do własnych planów i zapew­
nienie ich wykonania.

§ 3

Naczelnik Gminy przekaże kierownikom jednostek i or­
ganizacji gospodarczych zadania wynikające z planu spo­
łeczno-gospodarczego rozwoju gminy.

§ 4

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do bieżącego nadzoru 
nad realizacją zadań wynikających z planu społeczno-go­
spodarczego rozwoju przez jednostki podporządkowane i nie- 
podporządkowane Gminnej Radzie Narodowej oraz do ana­
lizowania i przebiegu wykonania planu społeczno-gospodar­
czego rozwoju gminy na przedkładanie Gminnej Radzie 
Narodowej kompleksowych informacji na ten temat.

§ 5

Komisje Gminnej Rady Narodowej kontrolować będą 
okresowo przebieg realizacji planu społeczno-gospodarczego 
rozwoju gminy oraz udzielać pomocy w realizacji zadań.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Józef Brzeziński

7



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40 52

PLAN
społeczno-gospodarczego rozwoju gminy 

na 1985 rok
Gmina RADECZNICA

Jedn. 1983 1984 PlanWyszczególnienie miary wyk. przew. wyk. 1985 Dynamika

1 2 3 • 4 5 6

I. LUDNOŚĆ osoba 7.700 7.680 7.660 99,7
1. Liczba ludności ogółem 850 858 870 101,3
2. Zatrudnieni w gospodarce uspołecznionej >> 4.070 4.060 4.040 99,5
3. Szacunek ludności utrzymującej się z rolnictwa

— czynnych zawodowo 3.900 3.880 3.860 98,8

II. ROLNICTWO
1. Powierzchnia użytków rolnych (gosp. całkowita) ogółem ha 8.744 8.744 8.700 99,4
2. Na użytki rolne pozostające w użytkowaniu gosp. indywi-

dual. 8.700 8.700 8.620 99,1
— w tym grunty orne 6.750 6.750 6.670 98,8

3. Powierzchnia zasiewów:
— zboża ogółem 4.145 4.145 4.140 99,8
w tym: 4 zboża z mieszankami >> 4.145 4.145 4.140 99,8
w tym: pszenica 1.570 1.600 1.650 103,1

jęczmień >> 140 200 220 110,0
4. Szacunki plonów w gospodarce indywidualnej

— 4 zboża z mieszankami q/ha 28,6 29 29 100,0
w tym — pszenica >» 31,2 32 32 100,0

5. Szacunek pogłowia zwierząt w gospodarce indywidualnej
— bydło ogółem szt. 5.180 5.544 5.750 103,7

w tym — krowy >> 3.042 3.087 3.130 101,3
trzoda chlewna ,, 6.708 8.292 8.500 102,5

w tym — maciory 745 893 911 102,1
owce n 2.322 2.815 3.000 106,5
konie 1.825 1.779 1.750 98,3
drób 31.713 33.057 34.000 102,8

6. Szacunkowy skup produktów roślinnych w gosodarce indy-
widualnej
— zboże ogółem t 700 900 1.100 122,2
— ziemniaki 294 150 100 66,6
— oleiste 19,2 20 20 100,0

7. Szacunkowy skup produktów zwierzęcych w gospodarce in-
dywidualnej

— żywiec ogółem t 766 780 830 106,4
w tym — wieprzowy 336 380 400 105,2

— wołowy >> 430 400 430 107,5
— mleko mln 1 2,83 2,1 2,2 104,7
— jaja tys. szt. 903 800 809 101,1

8. Podstawowe usługi świadczone przez jednostki gospodarki
usp. dla gospodarki indywidualnej
— prace uprawowe (orka, podorywka) ha 1.460 1.500 1.500 100,0
— zbiór zbóż i rzepaku kombajnami 102 150 150 100,0
— zbiór zbóż wiązałkami ha 563 600 650 108,3
— wysiew wapna t 350 500 600 120,0
— wysiew nawozów mineralnych t 48 50 50 100,0
— zabiegi ochrony roślin ha 1.130 1.215 1.300 106,9
— parowanie ziemniaków t 220 220 220 100,0
— zbiór traw i zielonek ha 895 1.000 1.000 100,0

III. DROGOWNICTWO
1. Stan dróg lokalnych km 61 61 61 100,0

w tym — o nawierzchni twardej 43,1 44,1 45,1 102,2
2. Efekty rzeczowe budowy dróg lokalnych 1,85 0,7 1,0 142,3
3. Modernizacja dróg o nawierzchni twardej ,, — — — —

8



Ar 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

NACZELNIK GMINY 
inż. Janina Gedroyć

1 2 3 4 5 6
IV. USŁUGI I RZEMIOSŁO
1. Usługi bytowe opłacane przez ludność, świadczone przez

j.g.u. tys. zł 990 1.100 2.100 190,9
2. Liczba uspołecznionych placówek usługowych świadczących

usługi bytowe dla ludności plac. 14 14 14 100,0
V. RZEMIOSŁO -
1. Zakłady rzemieślnicze zrzeszone w cechu (stan w końcu

roku) zakł. 26 28 28 100,0
VI. HANDEL WEWNĘTRZNY
1. Punkty srzedaży detalicznej ogółem punkt 41 42 43 102,0
2. Zakłady i punkty gastronomiczne 1/72 1/72 1/72 100,0
VII. GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA
1. Stan urządzeń komunalnych

— sieć wodociągowa km 1,4 1,4 15 1070,1
2. Budownictwo mieszkaniowe indywidualnej ludności rolni- K

czej
— liczba budynków mieszkalnych oddanych do użytku szt. 22 35 43 122,8
— powierzchnia użytkowa mieszkań tys. m2 1.850 2.940 3.600 122,4

VIII. OŚWIATA I WYCHOWANIE
1. Liczba miejsc w przedszkolach ogółem miejsc 45 45 45 100,0
2. Liczba dzieci w przedszkolach dzieci 55 55 60 101,9
3. Liczba szkół podstawowych szkół 11 11 11 100,0
4. Liczba uczniów ogółem uczeń 811 834 840 107,1
5. Liczba absolwentów szkół podstawowych absol. 94 91 101 111,1
6. Nauczyciele pełnozatrudnieni w szkołach podstawowych nauczyc. 65 70 72 102,8
IX. KULTURA I SZTUKA
1. Liczba bibliotek publicznych z filiami bibl. 2 2 2 100,0
2. Liczba tomów w bibliotekach publicznych ogółem tom 21.000 22.000 23.000 104,5
3. Liczba świetlic i remizo-świetlic świet. 16 16 18 112,5

w tym: remizo-świetlic 16 16 18 112,5
4. Liczba klubów klub 5 5 5 100,0

w tym — kluby „Ruch” 4 4 4 100,0
— kluby „Rolnika” 1 1 1 100,0

X. OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SPOŁECZNA
1. Liczba ośrodków zdrowia ośr. 2 2 2 100,0
2. Liczba lekarzy med. ogółem lek. 3 3 3 100,0
3. Liczba lekarzy dentystów 1 1 1 100,0
XI. KULTURA FIZYCZNA I TURYSTYKA
1. Liczba miejsc noclegowych w obiektach ogólnodostępnych

turystycznych (bez kwater pryw.) m-sc 22 22 52 236,3
XII. INWESTYCJE I CZYNY SPOŁECZNE
1. Wwartość czynów inwestycyjnych ogółem min zł 4,8 16,2 13,1 80,8
2. Źródła finansowania zadań czynowych 1”

budowa szkoły w Zaburzu
— wartość inwestycji ogółem min zł _ 6,7 4,0
— środki budżetowe _ 4,0 2,8
— środki własne _ _
— czyny społeczne _ 2,7 1,2
budowa remizo-świetlicy w Gorajcu — Zagrobli
— wartość inwestycji ogółem min zł _ 1,0 2,0
— środki własne _ 0.5 _
— środki budżetowe _ _ 1,4
— czyny społeczne _ 0,5 0,6
budowa drobi Zaburzę — Mokrelipie
— wartość inwestycji ogółem 0,8 km min zł _ _ 6,0
— środki własne _
— środki budżetowe _ _ 4,2
— czyny społeczne i, _ _ _ 1,8
budowa remizo-świetlicy w Gaju Gruszczańskim
— wartość inwestycji ogółem min zł 1,1
— środki własne _
— środki budżetowe ___ , _ 0,77
— czyny społeczne — — 0,33

9



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40—52

UCHWAŁA NR IV/19/84

Gminnej Rady Narodowej

w Radecznicy
z dnia 14 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny na 1985 rok

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 15 listo­
pada 1984 roku o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52, poz. 289) — Gminna Rada Narodowa uchwala 
co następuje:

§ 1

Ustala się stawki na fundusz gminny na rok 1985:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed- 

_ nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
podatkowego w wysokości 2-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który' dokonuje się wymiaru funduszu 
gminnego,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a):
— wykonujących działalność rzemieślniczą w zakre­

sie kowalstwa w wysokości 1-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemio­
sła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadcze­
nia na fundusz,

— dla pozostałych osób bez względu na rodzaj wyko­
nywanej działalności w wysokości 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 

podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym, leśnym lub wykonywaniem działalności wytwór­
czej, handlowej, usługowej i przemysłowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dal celów ustawowego ubezpie­
czenia,

b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości do­
mów letniskowych, ustalonej dla celów ustawowego 
ubezpieczenia,

c) 35 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyj­
nych.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Ra­
decznicy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1985 roku i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Brzeziński

UCHWAŁA NR IV/17/84 

Gminnej Rady Narodowej 

w Starym Zamościu 
z dnia 27 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń

Działając na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miej­
skim (Dz. U. Nr 52, poz .269) Gminna Rada Narodowa 
uchwala co następuje:

§ 1

Ustala się stawki na fundusz gminny na rok 1985:

1. od osób fizycznych i osób osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­

na fundusz gminny na rok 1985

ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
podatkowego w wysokości 2-u krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru fundu­
szu gminnego,

b) od osób nie wymienionych pod lit a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 2-krot­
nej stawki opłaty skarbowej za zezwoleniem na wy­
konywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymia­
ru świadczenia na fundusz nieruchomości stanowią­
cych własność lub pozostających w posiadaniu.

10



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlo­
wej lub usługowej, stanowiących własność lub pozosta­
jących w posiadaniu osób fizycznych i osób prawnych 
nie będących jednostkami gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

domów letniskowych, ustalonej dla celów ustawowe­
go ubezpieczenia,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyj­
nych.

3. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym bądź leśnym lub działalnością przemysłową, hand­
lową bądź usługową, stanowiących własność lub będą­
cych w posiadaniu jednostek gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów ustawowego ubezpiecze­
nia,

b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
domów letniskowych, ustalonej dla celów ustawowego 
ubezpieczenia,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyj­
nych.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Sta­
rym Zamościu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo- 
■ wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 roku.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Zamojskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Lucjan Bochniak

UCHWAŁA NR V/20/85

Gminnej Rady Narodowej

w Starym Zamościu
z dnia 30 stycznia 1985 roku

w sprawie zamierzeń Gminnego Planu Rocznego na rok 1985

Na podstawie art. 38 ust. 1, art. 39 ust. 3 oraz art. 42 
ust.l ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185 
z 1983 roku) oraz art. 15 ust. 1 pkt. 2 i ust. 3, art. 31 ust. 
1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 26 ultego 1982 roku o pla­
nowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7 poz. 51) po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zao­
patrzenia Gminna Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdzić Gminny Plan Roczny na rok 1985.

§ 2
I

Dla zapewnienia prawidłowego rozwoju społeczno-gospo­
darczego rozwoju gminy Gminna Rada Narodowa postano­
wiła zobowiązać Naczelnika Gminy do:

1. podjęcia kompleksowych i skutecznych działań technicz­
no-organizacyjnych zabezpieczających pełną realizację i 
przekroczenie zadań produkcyjnych w rolnictwie okreś­
lonych w planie jako minimalne,

2. skutecznego oddziaływania na zakłady i instytucje dzia­
łające na terenie gminy w celu maksymalnego wykorzy­
stania rezerw dla zapewnienia wzrostu produkcji,

3. kontynuowanie starań u władz wojewódzkich o zapew­

nienie nakładów inwestycyjnych przeznaczonych na roz­
wój poszczególnych dziedzin gospodarki gminy,

4. podejmowanie skutecznych działań zabezpieczających sy­
stematycznie poprawę zaopatrzenia ludności w towary 
i usługi.

§ 3

Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonywania w pla­
nach rocznych zmian wielkości zadań wynikających z de­
cyzji władz centralnych i wojewódzkich, przy zachowaniu 
przyjętych podstawowych kierunków rozwoju gminy na rok 
1985.

§ 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Zamojskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Lucjan Bochniak

11



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

UCHWAŁA Nr III/14/84

Gminnej Rady Narodowej

w Sułowie
z dnia 17 grudnia 1984 roku

w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminy Sułów na 1985 r.

3.

Narodowa uchwala:U. 4.

przedłożony projekt1.

2.

Andrzej Zych

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Zatwierdzić
darczego rozwoju gminy na 1985
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia GRN do­
kona oceny realizacji zadań określonych w planie i bud­
żecie.

narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
185) — Gmina Rada

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad

Nr 41, poz.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy, któ­
ry złoży sprawozdanie w II kwartale 1985 r.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogołszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Za- 
piojskiego.planu społeczno-gospo-

r.

Załącznik do Uchwały GRN 
Nr III/14/84
z dnia 17 XII 1984 r.
o planie społeczno-gospodar­
czym rozwoju gminy na rok 
1985.

PLAN
SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO 

ROZWOJU 
na 1985 rok

GMINA SUŁÓW

Wyszczególnienie Jedn. 
miary

1983 
wyk.

1934
p.w.

1985 
plan

Dynam.
85/84

1 2 3 4 5 6

I. Dane ogólne
1. Ludność ogółem osoba 6.528 6.502 6.481 99,7

II. Rolnictwo
1. Liczba gosp. indywid. gosp. 1.655 1.631 1.626 99,7

w tym: — specjalizujących się w pr. roślinnej 9 5 5 100,0
— w zwierzęcej 22 21 18 85,7

2. Powierzchnia uż. rolnych będąca w użytkowaniu:
a) gospodarstw indywidualnych ha 7.409 7.484 7.484 100,0

w tym: grunty orne 5.638 5.701 5.701 100,0
sady 109 105 105 100,0
łąki trwałe 1.483 1.494 1.494 100,0
pastwiska trwałe 179 184 184 100,0

3. Grunty PFZ:
— stan gruntów PFZ na koniec grudnia roku ubiegłego ha 84,2 102,2 117,3 114,7
— przewidywane przyjęcie gr. 24,0 15,1 4,3 28,5

w tym: z gosp. indywid. tf 2,2 15,1 4,3 28,5
— z ogólnej powierzchni gr. będzie przek. w trwałe użyt.:

a) nadleśnictwo Zwierzyniec 2,7 — 3,2 —
b) gosp. indywidualnym 3,3 — 5,0 —

— stan PFZ na koniec roku 102,2 117,3 113,4 96,7
4. Szacunek powierzchni zasiewów ogółem: gosp. indywidual-

ne ha 5.638 5.701 5.701 100,0
a) zboża ogółem 3.267 3.359 3.362 100,1

w tym: 4 zboża z mieszankami ft 3.246 3.328 3.328 100,0
w tym: — pszenica >> 1.461 1.764 1.779 100,8

— jęczmień 228 192 220 114,5
b) przemysłowe ogółem 1.212 1.207 1.202 99,6

12 i



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40—52

1 2 3 4 5 6

w tym: buraki cukrowe 853 945 940 99,5
rzepak 9 14 30 214,3

c) ziemniaki 740 757 757 100,0
d) pastewne ogółem 313 295 300 101,6

w tym: kukurydza na zielonkę ,, 3 3 5 166,6
e) pozostałe 11 106 75 180 106,6

w tym: warzywa 11 56 64 65 101,5
5. Szacunek plonów

a) w gospodarce indywidualnej — 4 zboża z mieszankami q/ha 33,4 32,7 33,2 101,5
w tym: pszenica \ ” 36,0 35,0 35,0 100,0

buraki cukrowe 413 386 380 98,4
rzepak 11 12,0 18 18 100,0
ziemniaki 11 197 193 195 101,0
siano łąkowe 1. 61,3 61,6 62,0 100,6

6. Produkcja kiszonek ton 25.600 26.000 27.500 101,8
7. Szacunek pogłowia zwierząt w gospodarce indywidualnej

— bydło ogółem szt. 4.203 4.652 4.712 101,3
w tym: krowy 11 2.349 2.448 2.450 100,1

— trzoda chlewna 11 4.843 6.445 6.445 100,0
w tym: maciory 11 592 717 700 97,6

— owce 11 625 690 700 101,4
— konie 11 1.372 1.388 1.380 99,4
— drób 11 24.900 25.106 25.200 100,4

8. Szacunkowy skup produktów roślinnych ze zbiorów dane-
go roku: gosp: indywidualne
— zboża ogółem ton 1.558 1.600 1.300 81,2
— buraki cukrowe 35.251 36.477 35.720 97,9
— oleiste 9,5 30,2 54 179,0
— ziemniaki 11 486 200 300 150,0

9. Skup produktów zwierzęcych (w roku kalendarzowym)
gospodarstwa indywidualne
— żywiec ogółem 622 748 750 100,2

w tym: wieprzowy 11 268 401 400 99,7
wołowy 352 347 350 100,8

— mleko tys. 1 2.284 2.000 2.000 100,0
11. Podstawowe usługi świadczone przez SKR dla gospodarstw

indywidualnych:
— prace uprawowe (orka, pod siew, bronowanie) ha 1.252 1.200 1.250 104,1
— sprzęt zbóż (koszenie) ii 569 45/ 600 131,3

w tym: kombajnami ii 409 382 500 130,8
— wysiew wapna nawozowego ton 1.146 280 600 214,2
— usługowy zbiór ziemniaków ha 80 90 100 111,1
— usługi ochrony roślin ii 507 563 600 106,5
— parowanie ziemniaków ton 25 — 200 T—

12. Stan podstawowych maszyn roi.
a) gospodarstwa indywidualnych

— ciągniki szt. 365 389 404 103,8
— kosiarki ogółem 11 860 865 870 100,5
— snopowiązałki

11 234 240 244 101,6
— roztrząsacze obornika 11 69 74 77 104,0

b) kółka rolnicze (SKR)
— ciągniki

11 24 20 20 100,0
— kosiarki 10 7 7 100,0
— kombajny zbożowe 4 4 4 100,0
— rozrzutniki obornika

11 5 4 4 100,0
— opryskiwacze ciągnikowe 11 16 15 15 100,0

12. Budownictwo indywidualne (nowe)
— budynki inwentarskie szt. 16 16 15 93,7

w tym: stanowiska dla bydła
11 135 130 120 92,3

stanowiska dla trzody 180 170 165 97,0
— silosy

11 2 4 3 75,0

13



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz 40-52

1 2 3 4 5 6
III. BUDOWNICTWO DROGOWE

1. Stan dróg lokalnych na 31.XII km 59 59 59 100,0
w tym: o nawierzchni twardej 34,7 34,7 35,5 102,3

gruntowych » 24,3 24,3 23,5 96,7
2. Wartość robót inwestycyjnych tys. zł 4.225 3.884 9.742 250,8

w tym: w ramach czynów spoi. 4.225 3.884 9.742 250,8
3. Efekty rzeczowe budowy dróg km 1 — 0,8 —
4. Naprawa dróg gruntowych

IV. USŁUGI I RZEMIOSŁO
A. Usługi bytowe opłacane przez ludność świadczone przez

20,5 16,9 8,1 47,9

jedn. gospodarki uspołecznionej
1. Wartość usług bytowych dla ludności ogółem tys. zł 1.207 750 770 102,6

w tym świadczonych przez 
a) Gminne Sp-nie „SCh” 1.207 750 750 100,0
b) Spółdzielnie Kółek Roi. — — — —
c) inne — wymienić geodeta

2. Liczba zatrudnionych w usp. plac, świadczących usługi by-
— — 20 —

towe dla ludności osoba 3 3 3 100,0
3. Liczba uspoł. placówek usług. placówka 5 5 5 100,0

w tym: prowadzonych przez — GS „SCh”
4. Liczba placówek usługowych w tym:

5 5 5 100,0

— rtv — — — —
— rolniczych 1 1 1 100,0
inne: zegarmistrzowskie 1 1 1 100,0

szklarskie 5? 1 1 1 100,0
młynarskie 5> 1 1 1 100,0
wypoż. sprzętu agd. 1 1 1 100,0

B. RZEMIOSŁO
1. Zakłady rzemieślnicze zrzesz, w cechu zakład 14 15 15 100,0

w tym: świadczące usługi dla ludności 14 15 15 100,0
2. Z liczby zakładów ogółem przypada na rzemiosło ff 14 15 15 100,0

— kowalsko-ślusarskie n 4 3 3 100,0
— motoryzacyjne j, 1 1 1 100,0
— budowlano-instalacyjne 5 3 3 100,0
— stolarsko-ciesielskie 1 1 100,0
— inne 7 7 100,0

V. GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZK.
1. Stan urządzeń komunalnych

— chodniki km — — — —
— punkty świetlne ulic punkt — — — —

2. Liczba odbiorców gazu bezprzew.
3. Budownictwo mieszk. indywidu. ogółem:

odb. — — — —

a) ludności nierolniczej

— liczba budynków oddawanych do użytku
budynek

3/3 1/1mieszk.
— pow. użyt. mieszkań tys. m2 0,3 0,1 — 1 —
— liczba budynków niezak. do końca roku budynek 1 —. 1 — i

b) ludności rolniczej

— liczba bud. mieszk. oddawanych do użytku bud.
27/27 16/16 25/26 156,2/162,5mieszk.

— pow. użyt. mieszk.
— liczba budynków mieszkał, niezakończonych do koń-

tys. m2 2,3 1,5 2,2 146,6

ca roku bud. 52 51 50 ■ 98,0
VI. OŚWIATA I WYCHOWANIE

1. Liczba przedszkoli przedszk. 1 1 1 100,0
2. Liczba dzieci w przedszk. ogół.
3. Liczba oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawo-

dziecko 50 49 45 91,8

wych oddział 5 6 6 100,0
4. Liczba dziecińców wiejskich dzieciniec 2 1 3 300,0
5. Liczba dzieci w dzieciń. wiejsk.
6. Liczba dzieci w wieku 3—6 lat objętych wych. przedszkol-

dziecko 52 25 65 260,0

nym J, 134 123 130 105,6
7. Liczba szkół podstawowych szkoła 11 10 10 100,0

14



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

1 2 3 4 5 6

8. Liczba uczniów ogółem uczeń 608 596 605 101,5
9. Liczba absolwentów szk. podst. absolw. 69 79 54 68,3

10. Liczba świetlic szkolnych świetl. 1 — — —
11. Liczba uczniów korzystających z dożywiania w szkołach uczeń 550 560 600 107,1
12. Liczba nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawo-

wych ' nauczyciel 80 74 75 101,3

VII. KULTURA I SZTUKA
1. Liczba bibliotek publicznych z filiami bibliot. 3 3 3 100,0
2. Liczba tomów w bibliotekach publicznych ogółem tom 10.744 11.244 11.724 100,0
3. Liczba świetlic i remizoświet. świet. 12 11 11 100,0

w tym: remizoświet. remizo. 11 11 11 100,0
4. Liczba klubów klub 1 1 1 100,0

w tym: Kluby Rolnika 1 1 1 100,0

MII. OCHRONA ZDROWIA I OPIEKA SPOŁECZNA
1. Liczba ośrodków zdrowia ośrodek 1 2 2 100,0
2. Liczba poradni ogółem poradnia 1 2 2 100,0
3. Liczba gabinetów dentystycz. gabinet — — 1 —
4. Liczba lekarzy medycyny ogółem lekarz 1 2 3 150,0
5. Liczba lekarzy dentystów ,» — — 1 —

IN. KULTURA FIZYCZNA, TURYSTYKA
1. Liczba stadionów i boisk stadion — — — —
2. Liczba sal gimnastycznych sala — — — —
X. INWESTYCJE I CZYNY SPOŁECZNE
1. Nakłady w gospodarce uspoł. realizowane na terenie gmi-

ny ogł. min zł 1,0 3,3 9,2 278,7
w tym: roboty bud.-montażowe >> 1,0 3,3 9,0 272,7

2. Z nakładów wymień, w pkt. 1 przypada na inwestycje:
— GS „SCh” 0,6 2,9 — —
— SKR 0,4 0,4 0,7 175,0
— OSM Szczebrzeszyn ,, — — 8,5 —

3. Szacunek wydatów inwestycyjnych ludności ogółem 82 76 80 105,2
w tym: budów, mieszkaniowe fi 64 41 50 ■ 121,9

na inwestycje produkcyjne 18 35 30 85,7’
4. Wartość czynów społecznych ogół. tys. zł 6.867 7.856 10.742 136,7

w tym: czyny społ. o charakterze inwestycyjnym 4.225 3.884 9.742 250,8
5. Z wartości czynów społ. ogółem przypada na: — —- — —

a) wkład ludności łrobocizna, śr. pieniężne, materiały) ,> 2.803 3.972 2.100 52,9
b) środki fund, gminnego w wysok. ponad 2% JJ 1.064 1.0'50 1.500 142,8
c) pomoc państwa (dotacje i inne środki) Jf 3.000 2.862 6.142 214,6

6. Z ogólnej wartości czynów społecznych przypada na:
-— czyny drogowe tys. zł 6.853 7.856 10.742 136,7
— gospodarkę komunalną — — — —
— oświatę i wychowanie >> — — — —
— ochronę zdrowia — — — —
— leśnictwo — zadrzewienie — —— — —
— straż pożarną — — — —
— pozostałe — — — —

......................................................... .......................................... ,, — — — —

............................................................................... .................... » — — — —

..........-......................................................................................... — — — —

15



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

WAŻNIEJSZE ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE Z PLANU TERENOWEGO I CENTRALNEGO

Ogółem rbm

A. Inwestycje kontynuowane

1. SKR Sułów (wiata Tworyczów) 680 tys.1,500

2.

3.

4.

B. Inwestycje noworozpoczynane

1. Zlewnia mleka Sułów 8,38,5 8,5

Nakłady 
ponie. do 

końca 1984

OSM Zamość 
z/s Sitaniec

Wartość 
koszt, 

w min zł

IV 1983—XI1985 
grupa remontowa

Inwestor
Nazwa zadania oraz zakres rzecz.

820 tys. 680 tys.

Nakłady na 1985 r. Wykonawca
  termin rozp. i zakończ.

własna grupa remonto­
wa

2.

3.

4.

WAŻNIEJSZE ZADANIA PLANOWE DO REALIZACJI W RAMACH CZYNÓW SPOŁECZNYCH

2.

Nakłady na 1985 r.
Nazwa zadania i lokalizacja Organizator czynu Uwagi

Ogółem w
śr. własne

1. Sułowiec — Zakładzie 1 km podbudowa" UG Sułów
0,1 km powierzchnia

9,742 3,600

3.

4.

16



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

UCHWAŁA NR III/16/84

GMINNEJ RADY NARODOWEJ

w Sułowie
z dnia 17 grudnia 1984 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gmin-ny na rok 1985

Działając na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r.o funduszu gminnym (Dz. U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki na fundusz gminy na rok 1985:
1. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowe i dochodowe w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiąz­
ku podatkowego w wysokości 2-krotnej stawki opła­
ty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
funduszu gminnego,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 
2-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowtgo, za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz.

2. od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, han­
dlowej lub usługowej:

a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
budynków ustalonej dla celów ustawowego ubezpie­
czenia,

b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
domów letniskowych, ustalonej dla celów ustawowe­
go ubezpieczenia,

c) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyj­
nych.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca siz Naczelnikowi Gminy w Su­
łowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 roku i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Andrzej ZYCH

UCHWAŁA NR HI/18/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ULHÓWKU

z dnia 23 stycznia 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny na 1985 r.

Działając na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269) — Gminna Rada Narodo­
wa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki na fundusz gminny na rok 1985:
1. od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłaty skarbowe albo zwolnionych od obowiąz­
ku podatkowego w wysokości 1,5-krotnej stawki opła­
ty skarbowej za potwierdzenie wykonywania rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat-

\ 

kowego, za który dokonuje się wymiaru funduszu 
gminnego,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości 
1,5-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru funduszu gminnego,

2. od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub leśnym oraz wykonywaniem działalności wy­
twórczej, przemysłowej, handlowej bądź usługowej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ustawowego ubezpie­
czenia,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu,

17



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz 40-S2

zabudowanej.

§ 2.

uchwały zleca się NaczelnikowiWykonanie niniejszej 
GmiTiy w Ulhówku.

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej jak i nie

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 stycznia 1085 r. i podlega ogłoszeniu
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamojskiego.

Przewodniczący
Gminnej. Rady Narodowej

Andrzej GUELLARD

UCHWAŁA NR IV/24/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

w Zwierzyńcu

z dnia 30 stycznia 1985 r.

w sprawie planu społeczno-gospodarczego rozwoju gminyaa 1985 rok

Na podstawie art. 42 ust. 1 z dnia 20 lipca 1983 r. o sys­
temie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) — Gminna Rada Narodowa uchwala co 
następuje:

§ 1.

Zatwierdza się plan społeczno-gospodarczy rozwoju gmi­
ny na rok 1985 w brzmieniu określonym w niniejszej 
uchwale i załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do przekozania kie­
rownikom zainteresowanych jednostek i organizacji gos­
podarczych zadań wynikających z planu społeczno-gospo­
darczego rozwoju gminy.

§ 3.

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do bieżącego nadzo­
ru nad realizacją zadań wynikających z planu społeczno- 
-gospodarczego rozwoju gminy przez jednostki podporząd­
kowane Gminnej Radzie Narodowej oraz do analizowania 
przebiegu wykonania planu społeczno-gospodarczego i przed­
kładania Gminnej Radzie Narodowej kompleksowych in­
formacji na ten temat.

§ 4.

Komisje Gminnej Rady Narodowej będą kontrolować 
przebieg realizacji zadań określonych w uchwale oraz udzie­
lać zainteresowanymi, a zwłaszcza Naczelnikowi Gminy bez­
pośredniej pomocy w realizacji zadań.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Alfred HAŁASA

PLAN SPOŁECZNO-GOSPODARCZY ROZWOJU 
GMINY ZWIERZYNIEC NA 1985 ROK

G(ówne zadania zawarte w niniejszym planie ustalone 
są w oparciu o faktyczne potrzeby gminy i jej mieszkań­
ców oraz sytuację gospodarczą z uwzględnieniem aktual­

nych trudności finansowych i surowcowo-materiałowych 
ograniczających możliwości podjęcia większych zadań in­
westycyjnych.

Plan obejmuje zadania z zakresu rolnictwa, handlu 
i usług, oświaty i wychowania, ochrony zdrowia i opieki 
społecznej, kultury i sztuki, kultury fizycznej i turystyki, 
budownictwa mieszkaniowego, gospodarki komunalnej oraz 
drogownictwa i komunikacji, a więc najważniejsze działy 
w gminie.

Rolnictwo

Plan społeczno-gospodarczy rozwoju gminy na 1985 rok 
zawiera całokształt potrzeb, środków do produkcji rolnej 
i możliwości produkcyjnych z uwzględnieniem aktualnej 
powierzchni użytków rolnych, które w gospodarce całko­
witej wynoszą 4 009 ha. Za najważniejsze sprawy w kształ­
towaniu kierunków rozwoju produkcji rolnej uznano:
— utrzymanie korzystnych wyników w produkcji zbóż 

i pasz przy jednoczesnym zmniejszeniu strat w zbio­
rach, skupie i przechowalnictwie,

— oddziaływanie w kierunku wzrostu pogłowia zwierząt 
inwentarskich poprzez zagospodarowanie wolnych sta­
nowisk w budynkach inwentarskich oraz poprawę opie­
ki weterynaryjnej,

— w strukturze zasiewów nie zakłada się większych zmian
— planuje siz zasadę stabilizacji.

Planowana powierzchnia zasiewów w gospodarce całko­
witej winna wynosić 3 313 ha w tym:

przemysłowe 120 ha
zboża 2 046 ha
ziemniaki 570 ha
pastewne 473 ha
pozostałe 99 ha

Z powyższej powierzchni zasiewów w gospodarce indy­
widualnej planuje się pod zasiewy powierzchnię 3 036 ha 
w tym:

zboża
pszenica 550 ha
jęczmień 80 ha
żyto 760 ha
przemysłowe ogółem 120 ha
w tym: buraki 40 ha
ziemniaki 549 ha
pastewne 320 ha
pozostałe 99 ha

18



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

W roku 1985 zakłada się uzyskanie plonów czterech pod­
stawowych zbóż w wysokości 26 q/ha, buraków cukrowych 
300 q/ha oraz ziemniaków 200 q/ha.

W produkcji zwierzęcej zakłada się niewielki wzrost po­
głowia zwierząt gospodarskich w stosunku do roku ubie­
głego i przewiduje się uzyskanie następującego stanu:

bydło ogółem 1900 szt.
w tym krowy 1250 szt.
trzoda 2000 szt.
w tym lochy 100 szt.
owce 700 szt.
konie 750 szt.

Planowane wielkości w roku 1985 przedstawiają się na­
stępująco:

zboża ogółem 150 t
buraki 1200 t
tytoń 150 t
żywiec ogółem 140 t
w tym: wieprzowy 40 t

wołowy 100 t

PeŁna realizacja planowanych zadań z zakresu rolnic­
twa, które umożliwibyłyby osiągnięcie wzrostu towarowości 
w stosunku do roku ubiegłego jednakże uzależniona jest 
od wielu czynników np. w produkcji roślinnej od warun­
ków atmosferycznych, zaopatrzenia w nawozy mineralne 
i środki ochrony roślin, terminowości wykonania zabiegów 
agrotechnicznych oraz chemicznej walki z chwastami 
i szkodnikami, natomiast w produkcji zwierzęcej od po­
prawy wartości genetycznej zwierząt, profilaktyki i sku­
teczności leczenia, zaopatrzenia w leki oraz zgromadzenia 
odpowiedniej ilości pasz własnych.

Decydujący wpływ na uzyskanie dość dobrych plonów 
zbóż, które w roku 1984 wyniosły 25,4 q/ha miało zwięk­
szenie zużycia nawozów mineralnych w stosunku do roku
1983 — zużyto 121,1 kg N.P.K. na 1 ha W.R. w gospodar­
ce indywidualnej, świadczy o tym nie notowane od dłuż­
szego czasu wykonania skupu zbóż, którego realizacja wy­
nosi 120%.

Dość niekorzystnie przedstawia się sytuacja w realizacji 
zadań z zakresu ochrony roślin. W roku 1984, gdyż zada­
nia te nie zostały wykonane zarówno w zwalczaniu chwa­
stów jak też i szkodników, a szczególnie stonki ziemnia­
czanej — przyczyną tego stanu był brak zainteresowania 
ze strony Spółdzielni Kółek Rolniczych. Bardzo niekorzyst­
nie przedstawia się sytuacja w zakresie gospodarki ziemią. 
Stan gruntów Państwowego Funduszu Ziemi na koniec
1984 roku wynosił 245 ha, w tym 154 ha użytków rolnych, 
z której to powierzchni około 50 ha gruntów jest nieza­
gospodarowane z uwagi na brak nabywców łtib dzierżaw­
ców i są to działki bardzo małe obszarowo i o niekorzyst­
nym położeniu, przyległe do lasu z brakiem dróg dojaz­
dowych, w roku 1985 planuje się rozdysponowanie 76 ha 
gruntów celem zmniejszenia zasobów. W roku 1985 plano­
wane jest zmniejszenie gospodarstw rolnych o 5 sztuk, 
które planuje się przejąć na Skarb Państwa w zamian za 
emeryturę lub rentę. W związku z przeprowadzeniem we­
ryfikacji tych gospodarstw i zmniejszenie o 3, co wiąże się 
z cofnięciem karty gospodarstwa specjalistycznego. We­
ryfikacja zostanie przeprowadzona do końca miesiąca mar­
ca.

W dalszym ciągu dążyć się będzie do podnoszenia kwa­
lifikacji rolniczych, co jest gwarancją wzrostu produkcyj­
ności gospodarstw.

Drogownictwo

Na terenie gminy łączna sieć dróg wynosi 37,0 km, 
z czego o nawierzchni twardej 32,9 km i gruntowej 4,1 km. 
W 1985 roku nie planuje się zadań inwestycyjnych w bu­
downictwie drogowym za wyjątkiem dalszej partycypacji 
w kosztach budowy drogi Topólcza — Kawęczynek.

Planuje się wykonanie następujących zadań o charakterze 
modernizacyjnym:
1. Uzupełnienie podsypki żwirowej z wyrównaniem dołów 

i kolein na odcinku 1 400 m drogi Zwierzyniec — Ba­
gno.

2. Przebudowa zakrętu na drodze lokalnej we wsi Sochy.
3. Zakończenie modernizacji całego odcinka drogi Zwie­

rzyniec — Topólcza do granic gminy.
4. Wykonanie dojścia do przystanków autobusowych na 

obwodnicy w Żurawicy (od strony Zwierzyńca) i spo­
wodowanie wykonania przez PKP-LHS przejścia przez 
tory.

5. Ustawienie zadaszeń przystanków autobusowych w miej­
scowościach Wywłoczka, Turzyniec, Topólcza.

6. Udzielenie pomocy w szczególności organizacyjno-ma- 
teriałowej w podejmowanych przez samorządy miesz­
kańców modernizacjach dróg dojazdowych do pól, w tym 
remont mostu na rzece Wieprz w Żurawicy.

Gospodarka komunalna

1. Remont chodników przy ul. Kolejowej polegający na 
rozebraniu chodnika, podniesieniu krawężników i po­
nownych ułożeniu chodnika z płytek betonowych. Za­
danie to nie _ zostało wykonane w 1984 roku z uwagi 
na niedotrzymanie terminu przez KRP ,,Igloopol”.

2. Żużlowanie ulicy Odrodzenia i Monopolowej wraz 
z okrawężnikowaniem.

3. Asfaltowanie ulic Kochanowskiego, Polnej, Zaułek, 
2-go Lutego oraz Leśnej przez Przedsiębiorstwo Budow­
nictwa Inżynieryjno-Drogowego w Biłgoraju.

4. Zakończenie prac przy budowie dworca autobusowego 
polegających na wykonaniu przyłączy wodociągowych 
oraz szamb.

5. Uporządkowanie terenu przy dworcu oraz założenie 
zieleńców.

6. Wysadzenie drzew, krzewów ozdobnych i kwiatów.
7. Modernizacja cmentarza wojskowego przy parkingu.
8. Partycypacja w kosztach budowy i organizacji wyle­

wiska nieczystości i wysypiska śmieci dla Gminy Zwie­
rzyniec i Miasta i Gminy Szczebrzeszyn.

9. Poprawa stanu oświetlenia ulicznego
— wykonanie oświetlenia na ul. Zdrowotnej w Zwie­

rzyńcu,
— opracowanie dokumentacji >na wykonanie oświetle­

nia ulicznego w Topólczy i oświetlenia przystanków 
na obwodnicy w Żurawicy.

10. Kontynuowanie realigacji Ii-go etapu budowy wodocią­
gu w Zwierzyńcu i kontynuowanie przygotowań doku- 
mentacyjno-organizacyjnych do budowy w ramach czy­
nu społecznego wodociągu do wsi Wywłoczka — Tu­
rzyniec — Topólcza.

1<J



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

Pożarnictwo

1. Rozpoczęcie budowy w ramach czynu społecznego re- 
mizoświetlicy w Wywłoczce.

2. Udzielenie pomocy OSP w podejmowanych przez nich 
zadaniach remontowych, w tym remont kapitalny ga­
rażu w Guciowie.

Budownictwo mieszkaniowe

W 1985 roku planuje się oddanie do użytku 18 budyn­
ków budownictwa indywidualnego, z czego dla ludności 
rolniczej 8 budynków o powierzchni użytkowej 620 m2 i 10 
budynków o powierzchni łącznej 970 m2 dla nie rolników. 
Liczba ta jest odzwierciedleniem i efektem zabudowy na 
wyznaczonych działkach budowlanych PFZ.

Ponadto planuje się kontynuowanie budowy budynku 
mieszkalnego 34-rodzinnego o powierzchni użytkowej 1518 
m2 dla Spółdzielni Mieszkaniowej przy Zamojskich Fabry­
kach Mebli w Zwierzyńcu.

W celu realizacji budownictwa indywidualnego zostaną 
skierowane działania ina prawidłowy rozdział i spływy ma­
teriałów budowlanych ze szczególnym uwzględnieniem roz­
poczętych i niezakończonych budynków.
P onadto planuje się wyznaczenie w 1985 roku terenów 
budowlanych w ilości około 20 działek z gruntów PFZ 
oraz opracowany zostanie plan zagospodarowania prze­
strzennego działek budowlanych z gruntów prywatnych na 
powierzchni około 21 ha.

Handel i usługi

1. Budowa w ramach czynu społecznego punktu handlo­
wego w Bagnie.

2. Zagospodarowanie lokalu na dworcu autobusowym w 
Zwierzyńcu pod kątem handlu lub gastronomii.

3. Bieżące kontrole przeprowadzane przez Gminną Komi­
sję do Walki ze Spekulacją.

4. Przystosowanie czasu pracy placówek handlowych zwła­
szcza w okresie nasilonych prac polowych zgodnie z in­
teresem środowiska oraz zabezpieczenie terminowych 
dostaw pieczywa, napoi i innych artykułów wynikają­
cych z minimum asortymentowego.

5. Podejmowanie działań kontrolnych, w tym kontrole sta­
nu sanitarnego z udziałem SANEPID-u i kontrole spły­
wu materiałów budowlanych.

6. Stwarzanie w ramach posiadanych uprawnień i warun­
ków sprzyjających rozwojowi rzemiosła i usług — wi­
dzi się potrzebę utworzenia zakładów typu fotografika 
i krawiectwo.

Ochrona zdrowia i opieka społeczna

Pomimo osiągnięcia dalszej poprawy w sytuacji kadro­
wej konieczne będzie podjęcie starań zmierzających do 
dalszego zwiększenia zatrudnienia lekarzy w Gminnym 
Ośrodku Zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem lekarza 
stomatologa. Zwiększenie zatrudnienia lekarzy w Gminnym 
Ośrodku Zdrowia związane jest z wygospodarowaniem i za­
bezpieczeniem dodatkowych mieszkań dla podejmujących 
pracę przez dyrektorów i kierowników poszczególnych za­
kładów pracy.

Problem ten winien być dobrze zrozumiany i zrealizo­

wany dla dobra społeczeństwa naszej gminy. Równocześ­
nie z czynionymi staraniami o zwiększenie zatrudnienia 
dążyć będziemy do wypracowania specjalistycznych metod 
pomocy i opieki społecznej w zależności od potrzeb. W ro­
ku bieżącym powołany zostanie zespół koordynacyjny d/s 
pomocy i opieki społecznej, którego działalność określona 
zostanie w oparciu o aktualne przepisy prawne. Zespół ten 
współpracować będzie z PKPS, PCK, TPD, ZHP i innymi 
organizacjami.

Oświata i wychowanie

W zakresie bazy w roku 1985 planuje się w ramach re­
montów bieżących dokonać napraw, konserwacji i malo­
wania we wszystkich obiektach tego wymagających oraz 
podjęcie prac dokumentacyjnych nad nowym obiektem w 
Wywłoczce. W zakresie kadry planuje się pozyskać pełną 
obsadę specjalistyczną we wszystkich jednostkach oświa­
towo-wychowawczych na terenie gminy.

Kultura fizyczna i turystyka

Koordynacja działań w zakresie kultury fizycznej i tu­
rystyki ze szczególnym uwzględnieniem działalności Ośrod­
ka Sportu i Rekreacji w ramach organizowania imprez 
sportowo-rekreacyjnych.

Lepsze wykorzystanie bazy materialnej turystyki oraz jej 
rozbudowę w miarę posiadanych możliwości finansowych. 
Ponadto planowane jest przeniesienie siedziby OSiR z uli­
cy Biłgorajskiej na stadion przy ul. Partyzantów. Na tere­
nie gminy działalność sportową prowadzą 3 kluby spor­
towe, tj. LKS ,,Sokół”, Szkolny Klub Sportowy przy szkole 
podstawowej oraz „Leśnik” przy ZSZ MLiPD, w którym 
działają następujące sekcje sportowe: piłka nożna, ręczna, 
siatkowa, narciarstwo i lekkoatletyka. Jednocześnie prowa­
dzą działalność dwa koła LZS w Turzyńcu i Kosobudach.

Kultura i sztuka

Bardzo ważnym czynnikiem decydującym o upowszech­
nieniu kultury jest baza materialna. Główna rola przypa­
da tu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Gminnej Bibliotece 
Publicznej. Między innymi planuje się:
— zorganizowanie Izby Pamięci Narodowej,
— utworzenie punktu filialnego biblioteki w Turzyńcu,
— ożywienie działalności placówek kulturalnych przy za­

kładach pracy.
Ponadto planuje się utrzymanie tradycji imprez kultu­

ralnych, tj. spotkań z autorami, uroczystości 1-Majowe, 
22 Lipca itp.

Zamierzenia inwestycyjne

Jednostki gospodarki uspołecznionej planują realizację 
następujących inwestycji w roku 1985:

1. Zamojskie Fabryki Mebli w Zwierzyńcu — moderniza­
cja składu tarcicy, wartość kosztorysowa 22,5 min zł. 
Inwestycja nie została zrealizowana w 1984 r„ opraco­
wano tylko dokumentację. Realizację planuje się w 
1985 r., adaptacja magazynu na halę obróbki wstępnej 
tarcicy, realizacja w trakcie.

2. Baza „Las” — w 1984 r. nie przystąpiono do planowa­
nej budowy wiaty magazynowej na opakowania, której

20



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

wartość kosztorysowa wynosi 3 min zł, realizację in­
westycji planuje się na 1985 rok.

3. OZLP — Nadleśnictwo Zwierzyniec — remont kapital­
ny dwu budynków mieszkalnych przy ul. Parkowej 
i adaptacja na ośrodek wypoczynkowy — inwestycja w 
trakcie realizacji.

4. Roztaczański Park Narodowy — remont Pałacu Pleni­
potenta, wykonawcą jest Pracownia Konserwacji Zabyt­
ków w Zamościu, wartość kosztorysowa 10 min zł — 
inwestycja w trakcie realizacji.

5. Browar — przebudowa kolektora ściekowego — prace 
wykończeniowe, zmiana pokrycia dachowego, uporządko­
wanie terenu wokół zakładu, remont chodnika i jezdni.

Planowane zamierzenia wynikają z aktualnych potrzeb 
społeczeństwa i posiadanych możliwości głównie natury fi­
nansowej. Z uwagi na nadal trudną sytuację gospodarczą 
kraju koniecznym staje się pobudzenie całego społeczeń­
stwa do realizacji zadań w formie czynów społecznych.

Najważniejszą planowaną inwestycją czynową będzie bu­
dowa remizo-świetlicy w Wywłoczce, budowa sklepu w 
Bagnie oraz inne zadania przede wszystkim szeroki zakres 
prac porządkowych.

Plan na 1985 rok jest planem otwartym i w miarę po­
siadanych możliwości i potrzeb podejmiemy realizację in­
nych zadań do dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego 
gminy i poprawy warunków socjalno-bytowych mieszkań­
ców.

UCHWAŁA Nr V/26/85

Gminnej Rady Narodowej

w Zwierzyńcu

z dnia 9 maja 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 50 ust. 1 pkt. 8 i art. 67 ust. 1 pkt. 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185 oraz 
art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i op­
łatach lokalnych (Dz. U. nr 12, poz. 50) — Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Z dniem 1 kwietnia 1985 r. wprowadza się podatek od 

posiadanych psów. Obowiązek podatkowy ciąży na oso­
bach fizycznych posiadających psy. Wysokość podatku uza­
leżniona jest od ilości posiadanych psów i wynosi:
— od 1-go psa stawka zł 200,
— od 2-go psa stawka zł 300,
— od 3-go psa i następnych po zł 400 — za każdego.

§ 2
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
— z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),
— z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­

wania gospodarstw rolnych — po jednym na każde gos­
podarstwo rolne, a utrzymywanych w celu pilnowania 
stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

§ 3
Posiadacze psów, będąc/ emerytami lub rencistami pro­

wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego psa na gospodar­
stwo domowe w wysokości 50% ustalonej stawki.

§ 4

Ustala się terminy płatności do dnia 30 czerwca każdego 
roku.

§ 5

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Zwie­
rzyniec.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zamoj­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Alfred HAŁASA

21



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

22



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

23



Nr 6 Dziennik Urzędowy Województwa Zamojskiego Poz. 40-52

Adres redakcji: Zamość, ul. Partyzantów 3. Urząd Wojewódzki, pokój 332
Adres administracji: Zamość, ul. Partyzantów 3,Urząd Wojewódzki, pokój 3

LZGraf. Zamość 850/87 A4 800


